
令和３年４月19日

保護者 様

新潟商業高等学校長

新型コロナウイルス感染症に関する報告書の提出について(お願い)

時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校

教育活動にご支援とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染防止対策については、これまでもその対応について

随時お願いしてきましたが、県内でも感染者が増加していることを踏まえ、引き続き感

染防止対策の徹底をよろしくお願いいたします。

つきましては、改めて出席停止の基準やその期間を下記にお示ししますので、内容を

確認いただき、必要に応じて報告書の提出をお願いいたします。

記

１ 出席停止の基準

① 生徒が新型コロナウイルス感染症と診断された場合

② 生徒が、濃厚接触者またはその他接触者に特定された場合

③ 発熱または風邪症状（のどの痛みや咳、嘔吐や下痢など）があり、強いだるさ

（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）の症状がある場合

④ 同居の家族が濃厚接触者、またはその他接触者と特定された場合

２ 出席停止の期間

① 治癒するまで

② 感染者と最後に濃厚接触した日から14日間

③ 症状が治るまで、もしくは医療機関を受診し新型コロナウイルス感染症でないと

判断されるまで

④ 濃厚接触者またはその他接触者と特定された同居の家族がＰＣＲ検査を受け陰性

と判断されるまで

３ 提出方法

○ 別紙「新型コロナウイルス感染症に関する報告書」に保護者が記入し、登校時に

担任に提出をしてください。

裏面あり



○ 新型コロナウイルス感染症に罹患した場合については、別紙２「療養解除届」の

提出をお願いします。なお 「療養解除届」は、本校のＨＰに掲載しています。、

４ 留意事項

○ お子さまに発熱や風邪症状があり、強いだるさや息苦しさなど、感染が疑われ

る症状がある場合は、登校せず速やかに医療機関での受診、保健所や「新潟県新型

コロナ受診・相談センター【24時間対応：025-256-8275】にご相談ください。

○ お子さまの症状については、学級担任にお伝えいただき、特にPCR検査を受

けることになった場合は、必ず検査前にご連絡をお願いします。

担当：副校長 池田 匡

教 頭 神蔵紀明

電話：025-266-0102(直通)



令和 年 月 日

新潟商業高等学校長 様

新型コロナウイルス感染症に関する報告書

このことについて、以下のとおり報告します。

年 組 番 生徒氏名

１ お子さまの症状について、該当するものすべてに〇を付けてください。

（ ）濃厚接触者に特定された

（ ）PCR検査の結果が判明するまで自宅待機をしていた

（ ）発熱等の風邪症状がみられた

主な症状

（ ）その他(同居の家族等が濃厚接触者に特定された等)

事由

月 日２ 症状が発生した日

月 日から 月 日まで３ 自宅での療養期間

４ 医療機関等への相談や受診の有無を該当するものすべてに〇を付けてください。

① 相談や受診をした。

（ ）相談や受診をした

（ ）帰国者・接触者相談センター

（ ）保健所

（ ）医療機関（医療機関名： ）

※ 医療機関等からの具体的な指示がございましたら記入してください。

② 相談しなかった

令和 年 月 日

保護者名 印


